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Geburtsort: Marburg
Wohnort: Hamburg

GroRe: 185 cm
Augenfarbe: Griin/Blau
Haarfarbe: Blond
Konfektion: 38

Dialekte: Norddeutsch (FL) & Plattdeutsch (GK)
Fremdsprache: Englisch (gut)
Flhrerschein: B

Stimmlage: Mezzosopran

Sport: Reiten, Tennis, Beachvolleyball, Snowboarden &
Cheerleading

Wohnmoglichkeiten: Berlin, Koln, Miinchen, Barcelona,
Zurich & Wien

Demotape Andrea

Ausbildung seit 2018 Coaching bei Herbert Trattnigg

seit 2017 Acting Booster Company bei Anna Momber

2015 Meisner Technik bei Alex Taylor

2015 Ivana Chubbuck bei Tim Garde

2013 Bavaria Film Castingtraining mit Silke Klug-Bader

2012 Casting Workshop mit Uwe Bunker

2010 - 2012 Schauspielunterricht bei Birgit Oswald

2009 Aufnahme ZAV Hamburg

2004 - 2008 Schauspielausbildung im ,,Artrium*, Studio fiir darstellende Kunst,

Hamburg, Abschluss: Biihnenreife

2002 - 2010 Gesangsunterricht bei Yoshimizu Haga und Ulrike Bartusch
Film
Jahr Titel Sparte Regisseurin Rolle
2021 Der Bergdoktor ZDF-Reihe ua Axel Barth Linn Kemper (DNR)
2020 Der Bergdoktor ZDF-Reihe ua Axel Barth Linn Kemper (DNR)
2020 Die Pfefferkorner ARD Andrea Katzenberger Waste Watcherin Kroger
2019 Der Bergdoktor ZDF-Reihe ua Axel Barth Linn Kemper (DNR)
2019 Der Bergdoktor - Winter Special ZDF-Reihe Florian Kern Linn Kemper (DNR)
2018 Der Bergdoktor ZDF-Reihe ua Jorgo Papavassiliou Linn Kemper (DNR)
2017 Schonheit lauert tberall Kurzfilm Sebastian Paetz Sina (NR)
2017 Schlisselszene Kurzfilm Martje Nehlsen Verah (NR)
2016 GroBstadtrevier ARD- Serie Torsten Wacker Jenni (ENR)
2015 - Filmstadt Webserie Dennis Albrecht Svenja (DNR)
2013
2014 Vier Konige Kinospielfilm Theresa von Eltz Brit (TR)
2014 Gallery Piece Kurzfilm Susanne Konopka Posh-& Pechmarie (HR)
2014 Ein Kanarienvogel am Worthersee Kurzfilm Alexander Resch Jasmin (HR)
2013 Filmstadt Serie Dennis Albrecht Svenja (NR)
2013 Telepathie (AT) Teaser Susanne Konopka Julia (HR)
2012 Beziehungskiller Kurzfilm Romana Sonntag Nadine (NR)
2012 Die Stimme der Freiheit Langfilm Franziska Pohlmann Emilia Engel (NR)
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2010
2010
2010
2009
2009
2009
2007
2007

Tratsch im Treppenhaus
Anna erklart die Welt
Neurostdermitis

Western 2050

ZDF Nachwuchsforderung
Die Tage dazwischen
Doner

SOVIA

Preise/ Festivals

2019
2019
2016
2014
2008
2008
2007
2007
2007

Biihne (Auswahl)

Jahr
2020
2019
2017-19
2017-18
2016
2015 -
2014
2014
2014
2013
2012

Stiick

Er gab mir ein neues Gesicht

Die Herde
Kleine Mutti
Doch lieber Single?!

Das Gliick hat einen Namen

Opa wird verkauft

Auf dem Totenbett
Rhein(e) Gier
Fluch der Piraten
Minetti

seit 2012 Comedy- & Improshows

2011 Een Sommernachtsdroom
2011 -  Die Baronin und die Sau
2014

2011 HeiBes Herz und weiche Knie
2011 Ein gemiitlicher Abend
2010 Nix as Sand

2010 Minetti

2008 Die Dreigroschenoper
Berufserfahrung

Jahr

2015 - 2017

Veroffentlichungen / Projekte

Jahr

seit 2019
seit 2014
2014 - 2017
2012 - 2017

2012 - 2017
2012 - 2015

TV - Serie (NDR)
Kurzfilm

Kurzfilm (HMS)
Kurzfilm
Probeaufnahmen
Langspielfilm (Fh)
Kurzfilm
Kinospielfilm

Anka Zink
Apostolos Dulakis
Pierre Bohmann
Christian Kroger
Marion Rabiga
Carsten Piitz
Micael O’Donnell
Robert Franke

M. Lorendsen (HR)
Anna (HR)

Marie (HR)

Mary-Lou (NR)

Sandy / Trainspotting
Christina Dombrow (NR)
Sabrina Herz (NR)
Sarah Berg (NR)

Goldene Kamera, “Der Bergdoktor”, Beste Heimat-Serie
Immenhof-Filmpreis, Beste Schauspielerin, “Der Bergdoktor”
»Filmstadt“ Snowdance Independent Film Festival, Landsberg

,Die Tage dazwischen“ Internationale Hofer Filmtage

»S0VIA - Death Hospital“ Internationales Film Festival, St. Petersburg
»SOVIA - Death Hospital“ Drake Internationales Film Festival, Rom
,»SOVIA - Death Hospital® Internationales Film Festival, Monte Carlo
»S0VIA - Death Hospital“ Internationales Film Festival, Kairo

48h Film Festival: Preis: Bestes weibliches Ensemble in ,,Doner“, Berlin

Theater
Combinale Liibeck
Combinale Lubeck
Combinale Libeck
Ua Komodie Kassel
Combinale Liibeck
Nordtour GmbH

TAK & Sprechwerk
Theater im Bauturm
Theaterkultur Satzvey
Nordtour GmbH

Café Kolbert

Ohnsorg Theater

LT Oberfranken

LT Oberfranken
Nordtour GmbH
Ohnsorg Theater
Nordtour GmbH
Tournee

Projekt

Regisseur

W. Benninghoven
Christian Glockzin
W. Benninghoven
Jens Asche

W. Benninghoven
Wilfried Dziallas

René Braun
David Koch
Olaf Sabelus

Hajo Kurzenberger

Lars Ringdal
Michael Bogdanov
Jan Burdinski

Jan Burdinski
Hans Helge Ott
Frank Grupe

Hajo Kurzenberger

Bernhard Weber

Rolle

Patricia Corvin
Christine

Mutti

Gabi

Sabine Lohmann
Katrin

Assistentin
Tova
Anastasia
junge Dame

Helena
Baronin

Rosaura
Emily

Becky

junge Dame
Jenny & Lucy

Intensivpadagogische Betreuerin (Kinder & Jugendliche) bei Graf Recke

Stiftung

Projekt

ZWEIvorZWOLF, Nachhaltigkeits-Podcast, ua auf Spotify

Schauspielkolumne im
Bloggerin: www.schau

Magazin CA:STmag
spiel-blog.de

Erfinderin & Verantwortliche fir das Rahmenprogramm: ,,Klappe auf!“

Filmfest Hamburg

Idee & Umsetzung ,,Hamburg, deine Perlen* Schauspielplakat
Bundesverband Schauspiel (BFFS), Vertreterin Hamburg
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